
Diário   Oficial Página 300   28 de novembro de 2024 Nº 28.879
<#E.G.B#1643572#300#1654275>

Aviso De Abertura De Licitação Pregão Presencial Com Sistema De 

Registro De Preço Nº 012/2024 - SEDUC- PRO-2024/164778 A Secretaria 

De Estado De Educação, por intermédio da Câmara de Negócios de 

Alimentação Escolar do Município de Cuiabá e CDCEs, torna público, 

para conhecimento de todos os interessados, que se acha aberta Licitação 

na modalidade Pregão Presencial SRP Nº 012/2024, tipo Menor Preço 

Por Item, objetivando o registro de preços para aquisição de gêneros 

alimentícios destinada à oferta da Alimentação Escolar aos Alunos da 

Rede Estadual do Município de Jangada/MT, para o ano letivo de 2025, 

em observância ao Programa de Alimentação Escolar PNAE/FNDE 

regulamentado pela Resolução CD/FNDE nº 06/2020 (que dispões normas 

específicas para a execução do Programa Nacional da Alimentação Escolar 
para Estados, Distrito Federal, Municípios), conforme descrito neste Edital 

e seus anexos, em conformidade com a Lei Complementar n. 123/2006, 

Lei n. 10.442/2016, Decreto n. 219/2019, Lei n. 14.133/2021, Decreto n. 

1.525/2022 e a Instrução Normativa nº 011/2024/GS/SEDUC/MT A Câmara 

De Negócios Da Alimentação Escolar receberá os envelopes contendo as 

propostas de preços na sessão pública de processamento do Pregão, após 

o credenciamento dos interessados que se apresentarem para participar 

do certame A sessão de processamento do Pregão Presencial será: EE 

Arnaldo Estevão De Figueiredo Situado Rua Ramiro Vieira Mendes, Nº 0 

Centro CEP: 78490-000 Jangada/MT iniciando-se às 09: 00 h do dia 20 

de dezembro de 2024 Apresentação Das Amostras: 20/12/2024, 12:00 

horas até as 16:00 horas Local Da Audiência Pública:   EE Arnaldo Estevão 

de Figueiredo situado Rua Ramiro Vieira Mendes, Nº 0 Centro CEP: 

78490-000 Jangada/MT Telefone: (65)992942809 Edital Disponibilizado:  

no sítio eletrônico da Diretoria Regional de Educação do Polo de Cuiabá 

https://www.dremetropolitana.org; podendo ser solicitado pelo E-mail:cba.

coadm@edu.mt.gov.br; Pregoeiro A) Oficial: Kellenn Cristina Silva Cunha 
Cuiabá, MT, 27 de novembro de 2024.
<#E.G.B#1643572#300#1654275/>

Protocolo 1643572

<#E.G.B#1643603#300#1654307>

Aviso De Abertura De Licitação - Pregão Presencial Com Sistema De 

Registro De Preço Nº 007/2024 SEDUC-PRO-2024/163597 A Secretaria 

De Estado De Educação, por intermédio da Câmara de Negócios de 

Alimentação Escolar da Diretoria Regional de Educação do Polo de 

Rondonópolis e CDCEs, torna público, para conhecimento de todos 

os interessados, que se acha aberta Licitação na modalidade Pregão 

Presencial SRP Nº 007/2024, tipo Menor Preço Por Item, objetivando o 

registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios destinada à oferta 

da Alimentação Escolar aos Alunos da Rede Estadual do Município de 

Itiquira/MT, para o ano letivo de 2025, em observância ao Programa de 

Alimentação Escolar PNAE/FNDE regulamentado pela Resolução CD/FNDE 

nº 06/2020 (que dispões normas específicas para a execução do Programa 
Nacional da Alimentação Escolar para Estados, Distrito Federal, Municípios), 

conforme descrito neste Edital e seus anexos, em conformidade com a Lei 

Complementar n. 123/2006, Lei n. 10.442/2016, Decreto n. 219/2019, Lei n. 

14.133/2021, Decreto n. 1.525/2022 e a Instrução Normativa nº 011/2024/

GS/SEDUC/MT A Câmara De Negócios Da Alimentação Escolar receberá 

os envelopes contendo as propostas de preços na sessão pública de 

processamento do Pregão, após o credenciamento dos interessados que 

se apresentarem para participar do certame A sessão de processamento 

do Pregão Presencial será realizada na Diretoria Regional de Educação/

DRE de Rondonópolis, situada à R. Santos Dias, nº 66, Bairro Jardim 

Padre Rodolfo Lunkenbei, município de Rondonópolis/MT, iniciando-se às 

08:00hs do dia 11 de dezembro de 2024 Apresentação Das Amostras: 

19/12/2024, das 08:00hs às 12:00hs Local Da Audiência Pública: Diretoria 

Regional de Educação/DRE de Rondonópolis, situada à R. Santos Dias, nº 

66, Bairro Jardim Padre Rodolfo Lunkenbei, município de Rondonópolis/

MT Telefone: (66) 99659-6254 Edital Disponibilizado:  no sítio eletrônico 

da Diretoria Regional de Educação do Polo de Rondonópolis/MT https://

www.drerondonopolis.com.br/pregoes-e-chamadas-publicas/; podendo ser 

solicitado pelo e-mail: roo.coadm@edu.mt.gov.br; Pregoeira Oficial: Nelzi 

de Freitas Rondonópolis/MT/2024.
<#E.G.B#1643603#300#1654307/>

Protocolo 1643603

<#E.G.B#1643605#300#1654308>

Aviso De Abertura De Licitação - Pregão Presencial Com Sistema De 

Registro De Preço Nº 011/2024 - SEDUC-PRO- 2024/164868 A Secretaria 

De Estado De Educação, por intermédio da Câmara de Negócios de 

Alimentação Escolar do Município de Tangara da Serra/MT e CDCEs, 

torna público, para conhecimento de todos os interessados, que se acha 

aberta Licitação na modalidade Pregão Presencial SRP Nº 011/2024, tipo 

Menor Preço Por Item, objetivando o registro de preços para aquisição de 

gêneros alimentícios destinada à oferta da Alimentação Escolar aos Alunos 

da Rede Estadual do Município de Barra do Bugres/MT, para o ano letivo 

de 2025, em observância ao Programa de Alimentação Escolar PNAE/

FNDE regulamentado pela Resolução CD/FNDE nº 06/2020 (que dispões 

normas específicas para a execução do Programa Nacional da Alimentação 
Escolar para Estados, Distrito Federal, Municípios), conforme descrito 

neste Edital e seus anexos, em conformidade com a Lei Complementar 

n. 123/2006, Lei n. 10.442/2016, Decreto n. 219/2019, Lei n. 14.133/2021, 

Decreto n. 1.525/2022 e a Instrução Normativa nº 011/2024/GS/SEDUC/

MT A Câmara De Negócios Da Alimentação Escolar receberá os envelopes 

contendo as propostas de preços na sessão pública de processamento do 

Pregão, após o credenciamento dos interessados que se apresentarem para 

participar do certame A sessão de processamento do Pregão Presencial 

será realizada na Diretoria Regional de Educação do Polo de Tangará 

da Serra/MT Localizada na Rua Euclides de Medeiros, Nº 503 E Centro 

Tangará da Serra/MT, iniciando-se às 08h do dia 12 de dezembro de 2024 

Apresentação Das Amostras: 12/12/2024, 15:00hs Local Da Audiência 

Pública: Diretoria Regional de Educação do Polo de Tangará da Serra/

MT Localizada na Rua Euclides de Medeiros, Nº 503 E Centro Tangará 

da Serra/MT Telefone: (65) 9 96139843 Edital Disponibilizado: no drive 

da Coordenadoria Administrativa e Financeira da Diretoria Regional de 

Educação do Polo de Tangará da Serra/MT https://drive.google.com/drive/

folders/1P- AyvAiSIWraPz1AT0Z658CYJsxY8Z0c?usp=sharing; podendo 

ser solicitado pelo E-mail: tga.coadm@edu.mt.gov.br; Pregoeiro (A) Oficial: 
Roger Henrique Alves Ribeiro Tangará da Serra/MT/2024
<#E.G.B#1643605#300#1654308/>

Protocolo 1643605

<#E.G.B#1643626#300#1654333>

Aviso De Abertura De Licitação - Pregão Presencial Com Sistema De 

Registro De Preço Nº 025/2024 - SEDUC-PRO- 2024/164877 A Secretaria 

De Estado De Educação, por intermédio da Câmara de Negócios de 

Alimentação Escolar do Município de Barra do Garças e CDCEs, torna 

público, para conhecimento de todos os interessados, que se acha aberta 

Licitação na modalidade Pregão Presencial SRP Nº 025/2024, tipo Menor 

Preço Por Item, objetivando o registro de preços para aquisição de gêneros 

alimentícios destinada à oferta da Alimentação Escolar aos Alunos da Rede 

Estadual do Município de Novo São Joaquim/MT, para o ano letivo de 

2025, em observância ao Programa de Alimentação Escolar PNAE/FNDE 

regulamentado pela Resolução CD/FNDE nº 06/2020 (que dispões normas 

específicas para a execução do Programa Nacional da Alimentação Escolar 
para Estados, Distrito Federal, Municípios), conforme descrito neste Edital 

e seus anexos, em conformidade com a Lei Complementar n. 123/2006, 

Lei n. 10.442/2016, Decreto n. 219/2019, Lei n. 14.133/2021, Decreto n. 

1.525/2022 e a Instrução Normativa nº 011/2024/GS/SEDUC/MT A Câmara 

De Negócios Da Alimentação Escolar receberá os envelopes contendo 

as propostas de preços na sessão pública de processamento do Pregão, 

após o credenciamento dos interessados que se apresentarem para 

participar do certame A sessão de processamento do Pregão Presencial 

será realizada na Escola Estadual Diniz Alves de Toledo, situada à Rua 

Joaquim Rodrigues Soto, 38 Centro Novo São Joaquim/MT, iniciando-se 

às 08h00min do dia 09 de janeiro de 2025 Apresentação Das Amostras: 

09/01/2024, 15h00min Local Da Audiência Pública: Escola Estadual Diniz 

Alves de Toledo, situada à Rua Joaquim Rodrigues Soto, 38 Centro - Novo 

São Joaquim/MT Telefone: (66) 3479 1128 Edital Disponibilizado:  no 

drive da Coordenadoria Administrativa e Financeira da Diretoria Regional 

de Educação do Polo de Barra do Garças - https://drive.google.com/drive/

folders/122Pm-tWcjuJc9ovCc-LD_byUwH4xfNi9?usp=sharing, podendo 

ser solicitado pelo E- mail: bga.coadm@edu.mt.gov.br. Pregoeiro Oficial: 
Nubson de Souza Freitas Barra do Garças/MT/2024
<#E.G.B#1643626#300#1654333/>

Protocolo 1643626


		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2024-11-27T22:49:59-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




